
 

 
Приложение № 1 

к приказу № 20241120/10 от 20 ноября 2024 года 
 
Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Срочный». 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type «FIXED TERM». 
Действительны с / Effective from 20.11.2024 

 

1. Срок вклада/Deposit Term 
31  

день/ 
days 

91 
день/ 
days 

181  
день/ 
days 

271  
день/ 
days 

368 
дней/ 
days  

460 
дней/ 
days 

550  
дней/ 
days 

730  
дней/ 
days 

1098 
дней/ 
days 

2. Валюта 
вклада/ 
Currency 

3. Сумма 
Вклада/ 
Deposit 
Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) /Минимальная гарантированная 
ставка*/Minimum guaranteed rate* 

Рубли 
РФ/RUB 

3 000 –  
2 999 999,99 

10,00% 17,90% 17,90% 6,50% 20,90% 4,20% 19,90% 18,65% 17,90% 

От/From 
3 000 000,00 

10,00% 17,90% 17,90% 6,50% 20,90% 4,20% 19,90% 18,65% 17,90% 

Доллары 
США/USD 

100 – 
49 999,99 

0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 

От/From  
50 000,00  

0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 

Евро/EUR 

100 – 
49 999,99 

0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 

От/From 
50 000,00 

0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 

5. Длительность 
Процентного периода/ 
Interest period duration 

Равен Сроку вклада/ Equal to deposit term 

6. Выплата процентов/ 
Interest is paid 

В конце Срока вклада/ At maturity deposit 

7. Начисление процентов 
при досрочном 
расторжении Договора 
Вклада (годовая ставка)  

Рубли РФ/ RUB 
Доллары США/ USD 

Евро /EUR 
0,01% 

8. Комиссия за снятие наличных денежных средств со Вклада при их безналичном внесении во Вклад и полном снятии 
Суммы Вклада менее чем через 31 календарный день со дня внесения денежных средств / Fee for withdrawal of monetary 
funds from Deposit account, which were deposited cashlessly, in case of full withdrawal of Deposit Amount less than 31 calendar 
days from the date of depositing of monetary funds. 

8.1. При сумме безналичного внесения до 250 000,99 рублей (до 5 000,99 долларов 
США/евро)/ If cashless depositing funds are till 250 000,99 RUB (till 5 000,99 USD/EUR). 

Без комиссии/Free 

8.2. При сумме безналичного внесения 250 001 – 1 500 000,99 рублей (5 001 – 50 000,99 
долларов США/евро) / If cashless depositing funds are 250 001 – 1 500 000,99 RUB (5 001 – 
50 000,99 USD/EUR). 

1%** 

8.3. При сумме безналичного внесения 1 500 001 и более рублей (50 001 долларов 
США/евро и более)/ If cashless depositing funds are 1 500 001 RUB and over (50 001 
USD/EUR and over). 

5%** 

 
* Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У "О порядке 
расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых.  
** Комиссия взимается от суммы безналичного внесения/Fee is charged from non-cash means 

 



 

 

Приложение № 1 
к приказу № 20230531/4 от 31 мая 2023 года 

 
Тарифы по договору банковского вклада физических лиц, Вид Вклада «Срочный в китайских юанях». 
The tariffs on deposit agreement for individuals: Deposit Type «FIXED TERM in CNY». 
Действительны с / Effective from 1 июня 2023 

 

1. Срок вклада/Deposit Term 
91 

день/ days 
181  

день/ days 
368 дней/ days  

2. Валюта вклада/ 
Currency 

3. Сумма Вклада/ Deposit 
Amount 

4. Процентная ставка (годовая)/Interest rate (annual) /Минимальная 
гарантированная ставка*/Minimum guaranteed rate* 

Китайский 
юань/CNY 

От/From 1000 2% 2% 2,50% 

5. Длительность Процентного периода/ 
Interest period duration 

Равен Сроку вклада/ Equal to deposit term 

6. Выплата процентов/ Interest is paid В конце Срока вклада/ At maturity deposit 

7. Начисление процентов при досрочном 
расторжении Договора Вклада (годовая 
ставка)  

0,01% 

 
* Минимальная гарантированная ставка, рассчитанная в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 N 6153-У 
"О порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу", и выраженная в процентах годовых. / The minimum 
guaranteed rate calculated in accordance with the Instruction of the Bank of Russia dated June 14, 2022 N 6153-U "On the 
procedure for calculating the minimum guaranteed rate on a deposit", and expressed as a percentage per annum. 
** Прием во Вклад денежных средств в китайских юанях производится посредством их перечисления с текущего счета 
Клиента, открытого в Банке. Выдача суммы вклада наличными в китайских юанях не производится, выплата суммы вклада 
осуществляется путем перечисления на текущий счет Клиента, открытый в Банке, для целей дальнейшей конвертации. 
Денежные средства наличными выдаются только в рублях без ограничений по курсу Банка.  Открытие и обслуживание 
текущего счета производится в соответствии с Тарифами по обслуживанию клиентов - физических лиц АО «Кредит 
Европа Банк (Россия)». / Acceptance of funds in Chinese yuan as a Deposit is made by transferring them from the Client's 
current account opened in the Bank. The cash deposit amount in Chinese yuan can not be withdrawn, the deposit amount is paid 
out by transferring it to the Client's current account opened with the Bank for the purposes of further conversion. Cash funds 
can be withdrawn only in rubles without restrictions on the Bank's exchange rate. Opening and maintenance of a current account 
is made in accordance with the Tariffs for Servicing Clients - Individuals of Credit Europe Bank (Russia) JSC.  
 


